АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2013.

      № 662

                 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О проведении праздничных мероприятий,
посвященных Дню России в городе Новошахтинске

В целях формирования у населения города патриотизма, уважения к историческому прошлому, позитивного отношения к настоящему и будущему России

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу культуры Администрации города (Н.Г. Коновалова), Управлению образования Администрации города (Т.П. Бахтинова), сектору по физической культуре, спорту и туризму Администрации города (В.Ю. Стрелков), отделу по работе с общественными организациями и молодежью Администрации города (А.В. Иванченко):

1.1. провести 12.06.2013. мероприятия, посвященные Дню России, согласно приложению № 1;

1.2. провести мероприятия в поселках города.

2. Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску (А.И. Хабахов) обеспечить охрану работниками полиции общественного порядка.

3. Отделу потребительского рынка Администрации города (Е.М. Преснякова):

3.1. организовать продажу продовольственных товаров, в том числе прохладительных напитков и мороженного;

3.2. запретить продажу алкогольной продукции, пива, пивных напитков и напитков в стеклянной таре в предприятиях розничной торговли, в предприятиях общественного питания, расположенных в районе проведения праздничных мероприятий, согласно приложению № 2.

4. Рекомендовать средствам массовой информации: Муниципальному предприятию «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Л.С. Филиппенко), муниципальному бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска (С.С. Тимофеева), информационно-познавательной газете Ростовской области «Каждому и всем», интернет-газете «GAZETAVSEM.COM» (К.В. Гиенко) - информировать население о проводимых мероприятиях.

5. Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города                                                                                                            И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

отдел культуры Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 05.06.2013. № 662
План

мероприятий, посвященных Дню России
	№ п/п
	Мероприятия
	Место
проведения
	Сроки
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Праздничная програм-ма, посвященная Дню России
	Центр города
	12.06.2013.

11.00 ч

	Бахтинова Т.П.– началь-ник Управления образо-вания Администрации города,

Ахмедиева Г.А. - директор МБОУ ДОД «ЦРТД и Ю»

	2.
	Ярмарка-выставка изделий декоративно-прикладного искус-ства, концертная программа самодея-тельных хоровых коллективов МБУК «ГДК
и К», акция «Я люблю РФ»
	Площадка у Центральной городской библиотеки имени

А.М. Горького
	12.06.2013.

10.00 ч - 12.00 ч
	Коновалова Н.Г. - началь-ник отдела культуры Администрации города,

Преснякова Е.М. - главный специалист отдела потребительского рынка Администрации города,

Иванченко А.В. - началь-ник отдела по работе с общественными органи-зациями и молодежью Администрации города,

Васильева И.Г. - директор МБУК «ГДК и К»,

Камаева Т.К.- директор МБУК «ЦБС»

	3.
	Концертная програм-ма МБОУ ДОД ДМШ, МБОУ ДОД «ДШИ», МБУК «ГДК и К»
	МБУК

«ГПК и О»
	12.06.2013.

19.00 ч - 21.00 ч
	Коновалова Н.Г. - начальник отдела культуры Администрации города,

Соколова Н.М. - директор МБОУ ДОД ДМШ,

Бычкова Л.В. - директор МБОУ ДОД «ДШИ»,

Васильева И.Г. - директор МБУК «ГДК и К»,

Жукова Т.Н.- директор МБУК «ГПК и О»

	4.
	Праздничная дискотека
	МБУК

«ГПК и О»
	12.06.2013.

21.00 ч - 22.00 ч
	Коновалова Н.Г. - начальник отдела культуры Администрации города,

Васильева И.Г. - директор МБУК «ГДК и К»,

Жукова Т.Н.- директор МБУК «ГПК и О»

	5.
	Турнир по стритболу и пляжному волейболу
	МБОУ ДОД ДЮСШ № 4
	12.06.2013.

10.00 ч
	Стрелков В.Ю. - начальник  сектора по ФКСиТ

Список

используемых сокращений

	№

п/п
	Сокращенное
название
	Полное название

	1
	2
	3

	1.
	МБОУ ДОД ДЮСШ
№ 4
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей детско-юношеская спортивная школа № 4 города Новошахтинска

	2.
	МБОУ ДОД «ЦРТД и Ю»
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и юношества» города Новошахтинска

	3.
	сектор по ФКСиТ
	сектор по физической культуре, спорту и туризму Админи-страции города Новошахтинска

	4.
	МБУК «ГДК и К»
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Город-ской Дом Культуры и Клубы» города Новошахтинска

	5.
	МБУК «ГПК и О»
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Город-ской парк культуры и отдыха» города Новошахтинска

	6.
	МБОУ ДОД ДМШ
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкаль-ная школа» города Новошахтинска

	7.
	МБОУ ДОД «ДШИ»
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств» города Новошахтинска

Заместитель Главы

Администрации города

по социальным вопросам                                                                                   Е.И. Туркатова
Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 05.06.2013. № 662
Список

предприятий розничной торговли и предприятий общественного питания,
 расположенных в районе проведения праздничных мероприятий
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Запретить продажу алкогольной продукции, пива, пивных напитков и напитков в стеклянной таре в предприятиях розничной торговли, общественного питания, расположенных в районе проведения праздничных мероприятий:
	12.06.2013.

с 09.00 ч

до 23.00 ч

	Преснякова Е.М. –
главный специалист

отдела потребительского рынка Администра-ции города

	1.1.
	Магазин ул. Советская, 20 — ООО «21 Век» (дир. Джагарян А.Г.)

	1.2.
	Магазин «Магнит» пр. Ленина, 23 – ЗАО «Тандер» (дир. Гализин Б.П.)

	1.3.
	Магазин «Магнит» ул. Базарная, 15 — ЗАО «Тандер» (дир. Зарецкий М.И.)

	1.4.
	Магазин ул. Советской Конституции, 30-а — ООО ТПС «Орешек» (дир. Сини-цын С.Н.)

	1.5.
	Магазин пер. Водосборный, 19 — ООО «Березка» (дир. Лучко Т.Н.)

	1.6.
	Магазин ул. Садовая, 16/8 — ООО «Офелия» (дир. Кирсанов Е.В.)

	1.7.
	Магазин ул. Садовая, 27-б — ИП Пиляги-   на Е.М.

	1.8.
	Магазин пр. Ленина, 5-а — ООО «Смак» (дир. Савченко С.В.)

	1.9.
	Магазин ул. Базарная, 26 — ООО «ТП Магазин № 62» (дир. Рязанцева К.Е.)

	1.10.
	Магазин ул. Базарная, 19-б — ООО «ТК Меркурий-Н» (дир. Боев А.В.)

	1.11.
	Магазин ул. Базарная, 24-б — ООО «ТК Меркурий-Н» (дир. Боев А.В.)

	1.12.
	Магазин ул. Советской Конституции, 13 — ИП Севастьянов В.Н.

	1.13.
	Закусочная «Королевский Бисквит» пр. Ле-нина, 22 — ООО«Атлант» (дир.Марков В.С.)

	1.14.
	Закусочная «Япона хата» пр. Ленина. 19-а – ООО«Снежная Королева» (дир.Сологуб И.В.)

	1.15.
	Закусочная «Теремок» пр. Ленина, 17-а – ООО «Теремок» (дир. Казанжи В.Ф.)

	1.16.
	Закусочная «Пицца Майя» пр.Ленина, 5-а — ООО «Смак» (дир. Савченко С.В.)

	1.17.
	Закусочная «Кейф» ул. Базарная, 26 — ООО «ТП Магазин № 62» (дир. Рязанцева К.Е.)

	1.18.
	Тонар «Куры-гриль» ул. Базарная — ИП Полоз Т.П.

	1.19.
	Закусочная «Шаурма у араба» ул. Базар-ная, 35-в — ИП Абид-Рабу Мохамед Халил

	1.20.
	Закусочная ул. Садовая, 26 – ИП Карпо-   вич В.М.

	1.21.
	Кафе-бар «Светлячок» ул. Садовая, 27-в — ИП Мамедов Е.С.

Заместитель Главы
Администрации города
по социальным вопросам                                                                                   Е.И. Туркатова